
 
 
 
 
 

Bollettino ufficiale della Regione Puglia n. 1 del 02/01/2003
 

 
COMUNE DI MOLFETTA (Bari)DECRETO 14 novembre 2002, n. 673
 
 Esproprio.
 
IL CAPO SETTORE TERRITORIO
 
PREMESSO:
- Con deliberazione del Consiglio Comunale n. 114 in data 15/12/98 fu adottato il nuovo Piano di Zona
167 ex leges nn. 167/62 e 865/71;
- Con successiva deliberazione del Consiglio Comunale n. 59 in data 20/12/01, il suddetto Piano fu
approvato definitivamente;
 
- Con Determinazione Dirigenziale del Settore Territorio n. 344 del 51/09/02, si è preso atto della
variazione dei dati relativi alle ditte catastali e alle particelle inserite nei comparti 4-5 e 6 del citato Piano
così come riportato nella tavola del rilevamento piano-altimetrico-volumetrico;
 
- Considerato che l'approvazione del Piano equivale a dichiarazione di pubblica utilità, indifferibilità ed
urgenza di tutte le opere, impianti ed edifici in esso previsti, ai sensi dell'art. 37 della legge n. 56/80;
 
- Ravvisata l'urgenza di dover provvedere alla espropriazione degli immobili compresi nel comparti 4-5 e
6 del citato Piano e, constatato, pertanto, che occorre autorizzare l'accesso sui suoli, da eseguirsi ai
sensi della legge n. 2359/1865, art. 71, con la redazione dei verbali di misurazione e consistenza degli
immobili;
 
- Visto l'art. 7 della legge 25/6/1865 n. 2359;
 
- Vista la legge 22/10/71 n. 865;
 
- Visti i D.P.R. 15/1/72 n. 8 e 24/7/77 n. 616;
 
- Visto l'art. 15 - comma 3 - lett. b) della L.R. n. 13 dell'11/5/01;
 
- Visto l'art. 6, comma 2% della L. n. 127 del 15/5/97 e successive modificazioni ed integrazioni;
 
- Visti gli articoli dal 23 al 28 del Regolamento sull'ordinamento generale degli Uffici Comunali, come
approvato con delibera di Giunta Comunale n. 1025 del 30/11/98, in attuazione del D.L.vo n. 29 del
3/2/93 e successive modificazioni ed integrazioni;
 
 

1



DECRETA
 
 
ART. 1
 
I Sigg. Ing. Giuseppe Parisi (n. S. Spirito 4/10/38), Arch. Lazzaro Pappagallo (n. Molfetta 8/4/52),
geomm. Sergio E. Gervasio (n. Molfetta 3/3/55), Sergio Ciannamea (n. Molfetta 14/11/42), Pasquale De
Tullio (n. Molfetta 8/7/57), dipendenti comunali, nonché i geometri liberi professionisti incaricati con
Determinazione Dirigenziale del Settore Territorio n. 169 in data 07/06/2002 Sigg. Geomm. Angione
Angelo Antonio (n. Molfetta 28/6/60), Azzollini Saverio (n. Molfetta 19/07/73), Andrea Bellifemine (n.
Molfetta 10/10/67), Bufi Giovanni (n. Molfetta 28/08/62), Camporeale Gianluca (n. Molfetta 09/04/77),
Caputo Giacome (n. Bari 28/02/65), D'Agostino Giovanni (n. Taranto 25/05/54), de Gioia Mauro (n.
Molfetta 13/02/57), De Palma Corrado (n. Molfetta 02/11/73), De Simine Nicolò (n. Molfetta, 05/10/74),
Verdesca Vincenzo (n. Bari 06/08/78), sono autorizzati ad accedere nella proprietà privata delle dille
catastali di seguito indicate:
COMPARTO 4
ART. 2
 
L'avviso di sopralluogo dovrà essere notificato al proprietari, almeno tre giorni prima del giorno fissato
per il sopralluogo, a cura di questo Comune.
 
 
ART. 3
 
Il verbale di consistenza e misurazione verrà redatto in contraddittorio o, in assenza, con l'intervento di
due testimoni che non siano dipendenti dell'ente espropriante.
 
 
ART. 4
 
I tecnici incaricati dell'accesso dovranno essere muniti di copia del presente decreto al momento del
sopralluogo.
 
Molfetta, lì 14 novembre 2002
 
Il Capo Settore Territorio
Ing. Giuseppe Parisi
 
_________________________
 
 

2


